ES
PE
CI
FI
C
A
CI
O

cualquier aplicación donde el contacto humano con la bomba sea común.
3. La bomba puede operar en seco por un largo período sin que se dañe el motor y/o sello.
4. Es indispensable conectar los sensores de humedad y temperatura correctamente al
panel de control. Recomendamos utilizar el detector de fallas modelo DFS-3.
El cable del sensor de humedad y/o de temperatura es 18/5 tipo SO, Ø0.485", para todos los modelos.
MODELO HP VOLTS FASES RPM
(Nominal)
MÁX.
AMPERES
ROTOR
BLOQUEADO NEMA
TAMAÑO
DEL CABLE
TIPO DE
CABLE CABLE (kg)
6SE18034LDS 18 230 3 1750 50.6 232 F 2/3 G 1.34" (34 mm) 404
6SE18044LDS 18 460 3 1750 25.3 116 F 2/3 G 1.34" (34 mm) 404
6SE24034LDS 24 230 3 1750 62.8 290 E 2/3 G 1.34" (34 mm) 421
6SE24044LDS 24 460 3 1750 31.4 145 E 2/3 G 1.34" (34 mm) 421
6SE30034LDS 30 230 3 1750 75.8 364 E 2/3 G 1.34" (34 mm) 447
6SE30044LDS 30 460 3 1750 37.9 182 E 2/3 G 1.34" (34 mm) 447
6SE36034LDS 36 230 3 1750 90 434 E 2/3 G 1.34" (34 mm) 450
6SE36044LDS 36 460 3 1750 45 217 E 2/3 G 1.34" (34 mm) 450
6SE48044LDS 48 460 3 1750 65 290 E 2/3 G 1.34" (34 mm) 460
6SE60044LDS 60 460 3 1750 78 363 E 2/3 G 1.34" (34 mm) 477
AMPERES CÓDIGO DIÁM. DE PESO
NIVEL MÍNIMO
SUMERGIBLE
NIVEL SUMERGIBLE